INDICAÇÃO Nº 10/2024

AUTOR: VEREADOR MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA, à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Fátimo Aparecido Barbosa Dias,

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio
Ambiente, solicitando a instalação de trocadores de fralda nos banheiros da

Feira Livre do Pequeno Produtor de nossa cidade.

      JUSTIFICATIVA

A nossa feira livre do pequeno produtor hoje é um

atrativo comercial e turístico de nossa cidade, cada vez mais visitado por nossa

população e turistas, que frequentam o local, muitas vezes acompanhados de seus

familiares, inclusive com crianças de colo.

 Ocorre que, quando os pais necessitam utilizar os

banheiros do local para realizarem a troca de fraldas de seus filhos (as), esses locais

não estão adequados com trocadores de fraldas, o que proporciona um local seguro

e higiênico para a troca de fraldas. Esse equipamento permite que os pais atendam às

necessidades dos bebês com conforto e tranquilidade enquanto estão fora de casa.

 No sentido de solicitar a adequação dos referidos

banheiros e atender uma demanda dos pais, avós e população em geral, formulamos

a presente indicação.

Espero contar com o pronto atendimento, tendo em

vista a sua grande importância para comodidade e conforto de todos visitantes da

nossa Feira Livre do Pequeno Produtor.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 02 de fevereiro de 2024.

MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

                    VEREADOR